sua probaverit Apostolicus in Sinis Delegatus, venerabilis frater Celsus 

Costantini, Archiepiscopus titularis Theodosiensis; Nos, omnibus rei mo

mentis a t tento ac sedulo studio perpensis cum VV. F F . NN. S. E. E. Car

dinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, haec quae infrascripta 

sunt idcirco s ta tuenda censuimus. Nimirum, ad aliud tempus ulteriori 

divisione supradicti vicariatus apostolici dilata, motu proprio a tque ex 

certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, praesentium tenore, pro nunc, ab eiusdem vicaria

tus de Ce-li centrali territorio par tem seiungimus quae subpraefecturas 
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civiles vulgo dictas de Shulu, AnMvo, Poye, Liìisien et Kaoyang comple

ctitur, pariterque, eadem auctori tate Apostolica, a vicariatu apostolico de 

Ce-li meridio-occidentali terri torium seiungimus quod efformat subprae-

fecturam civilem de ShentseJi. Ex his duobus territoriis, sex dictas subprae

fecturas civiles complectentibus, sic separatis sive dismembratis, novam 

efformamus praefecturam apostolicam, de Lihsien nuncupandam. Huius 

autem novae praefecturae apostolicae limites sequentes sient: nempe ad 

orientem et ad meridiem terri torium vicariatus apostolici de Ce-li meri-

dio-orientali; ad occidentem vicariatus apostolicus de Ce-li meridio-occi

dentali; et ad septentrionem vicariatus apostolicus de Ce-li centrali. Hanc 

vero praefecturam apostolicam, sic consti tutam, curis committimus sacer

dotum sinensium e Congregatione Missionis. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas a tque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros ef

fectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos spectant sive spectare pote

runt , nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum, irr i tumque ex. nunc a tque inane fieri, si quidquam 

secus, super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter vel ignoranter 

a t tentar i contigerit. Non obstantibus Apostolicis constitutionibus et ordi

nationibus, aliisque, etiam specifica et individua mentione dignis, in con

trar ium facientibus quibuscumque. * 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die 

XV mensis aprilis, anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

I I I 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE UELLÉ OCCIDENTALI, IN CONGO BELGICO, IN 

VICARIATUM APOSTOLICUM ERIGITUR. 

P I U S P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. — Ut in praefectura apostolica Uellensi 

occidentali in Congo Belgico, curis Pa t rum Canonicorum Eegularium Prae-

monstratensium commissa, catholicum nomen impensius promoveatur 

a tque christiana fides maiora in dies incrementa suscipiat, peropportu

num consilium Nobis visum est praefecturam enunciatam in vicariatum 

apostohcum erigere. I taque , omnibus rei momentis a t tento ac sedulo 

studio perpensis cum W. P P . NN. S . E . E . Cardinalibus negotiis Pro-
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pagandae Fidei praepositis, motu proprio a tque ex certa scientia et ma tu ra 

deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

praesentium tenore, praefecturam apostolicam de Uellé occidentali, actua

libus servatis limitibus et nomine, in vicariatum apostolicum erigimus 

a tque constituimus. 

Haec volumus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas a tque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere, illisque, ad quos pertinent sive pertinere pote

runt , nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum, irr i tumque ex nunc atque inane fieri, si quidquam 

secus, super bis, a quovis, auctori tate qualibet, scienter vel ignoranter, 

a t tentar i contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

D a t u m Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xv men

sis aprilis, anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

I V 

DISMEMBRATO TERRITORIO EX VICARIATU APOSTOLICO NAPENSI, CUIUS FINES 

VERSUS PRAEFECTURAM DE CAQUETA IMMUTANTUR, ERIGITUR PRAEFE

CTURA APOSTOLICA S. MICHAELIS DE SUCUMBIOS. 

P I U S P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. — Ex hac beati Petr i Apostolorum Prin

cipis cathedra, quam divinitus obtinemus, t amquam e sublimi specula 

in omnes catholici orbis partes, licet longo terrarum marisque spatio seiun

ctas, oculos mentis Nostrae convertimus et quae rei sacrae procurationi 

melius expediendae conducant a tque in exploratam cedant fidelium utili

ta tem, sollicito studio decernere satagimus. Iamvero, cum vicariatus apo

stolici Napensis limites, septemtriones versus, post foedus inter Aequatoris 

et Columbiae Respublicas nuper initum, non iidem inventi sint ac limites 

civiles inter u t ramque rempublicam iam constituti; praeterea vero terri

torium eiusdem vicariatus apostolici latius extendi visum sit quam ut 

ibidem opus missionale efficaciter exerceri possit: Nos, huic incommodo 

occurrere cupientes, collatis consiliis cum "VT. F F . NN. S. R. E. Cardi

nalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis omnibusque momentis rei 

a t tente perpensis, haec quae infrascripta sunt decernenda existimavimus. 

Nimirum, motu proprio a tque ex certa scientia et ma tu ra deliberatione 
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Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium vi, 

eam par tem praefecturae apostolicae de Caqueta, quae intra fines civiles 

reipublicae Aequatoris nunc continetur, ab eadem praefectura apostolica 

dismembramus atque vicariatui apostolico Napensi at tr ibuimus. Ex ter

ritorio autem ipsius vicariatus apostolici Napensis eam portionem dis-

trahimus, quae fluminibus Sucumbios, Aguarieo et Napo, nec non limitibus 

Civilibus inter Aequatorianam et Columbianam rempublicam nunc vigen

tibus continetur. Ex hac vero par te territorii, sic a Napensi vicariatu 

seiuncta, novam praefecturam apostolicam sui iuris efformamus atque ad 

normam ss. canonum constituimus titulo nuncupandam Sancti Michaelis 

de Sucumbios. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas a tque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos a tque integros 

effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos pertinent sive pertinere 

poterunt , nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum, irr i tumque ex nunc a tque inane fieri, si quidquam 

secus, super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter vel ignoranter, 

a t tentari contigerit. Non obstantibus Apostolicis constitutionibus et ordi

nationibus ceterisque, etiam specifica et individua mentione dignis, in 

contrarium facientibus quibuscumque. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die xv i 

mensis aprilis, anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

V 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE UELLÉ ORIENTALI, IN CONGO BELGICO, IN 

VICARIATUM APOSTOLICUM EVEHITUR. 

PIUS P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. — Quo uberiores fructus in praefectura 

apostolica Uellensi orientali, in Congo Belgico, Patr ibus Ordinis Sancti 

Dominici concredita, divini verbi praedicatio in dies ferre valeat, per

opportunum consilium Nobis visum est praefecturam eamdem in aposto

licum vicariatum erigere. Quare, omnibus rei momentis a t tento et sedulo 

studio perpensis cum W. F F . NN. S . R. E . Cardinalibus negotiis Pro

pagandae Fidtei praepositis, motu proprio a tque ex certa scientia et ma tu ra 

deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 
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praesentium tenore, praefecturam apostolicam de TJellé orientali, actuali

bus servatis limitibus ac nomine, in vicariatum apostolicum erigimus 

et constituimus. 

Haec quidem edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

a tque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri et obtinere, illisque, ad quos pertinent sive pertinere 

poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum, irri tumque ex nunc a tque inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter vel 

ignoranter, a t tentar i contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die vi men

sis maii, anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I 

AD R. P. D. IOSEPHUM MARIÉTAN, EPISCOPUM TITULAREM BETHLEMENSEM, 

ABBATEM S. MAURITII AGAUNENSIS: DECIMO QUARTO EXEUNTE SAECULO 

AB INSIGNI SS. SIGISMUNDI, BURGUNDIONUM REGIS, ET SOCIORUM EIUS 

MARTYRIO. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — In Abba

tia ista Helvetica, quae est multiplici nomine inlustris, novimus sacra 

apparari sollemnia in honorem Sancti Sigismundi et Sociorum eius, quo

rum ab insigni martyrio annus millesimus quadringentesimus haud i ta 

multo post compleatur. S tudium huiusmodi vestrum sanctissimi regis 

Burgundiae commemorandi, qui, cum Basilicam et Coenobium magnifice 

exstruxisset, t u m etiam voluit, reditibus largiter constitutis, circum Mau

ritii Sociorumque eius reliquias, novo in regionibus occidentalibus exemplo, 

dies noctesque psalmodiam perpetuo agi, sic Nobis placet, ut illud publice 

per has Litteras Nostras probemus ac dilaudemus. Quod cum facimus, 

rem profecto facimus testatissimae decessorum Nostrorum in Sanctuarium 

Agaunense voluntat i ac benevolentiae congruentem: neque enim Nos 

latet, Apostolicam Sedem, duodecim saeculorum spatio, cum iura et bona 

Abbatiae a t t r ibuta , t amquam beati Petr i propria, t u t a t am esse, tum 
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P I U S P P . X I 

eandem Abbat iam proxime sibi fore subiectam decrevisse, t um denique 

Abbatem pro tempore episcopali titulo Bethlemitano honestasse. Videtur 

sane singulari divinae Providentiae consilio factum, ut corpora Sigismundi 

et filiorum, triennio post profusam pro Christo vi tam, intra eius Coenobii 

saepta ad Maurit ianum illud templum componerentur, quae ipse, pro sua 

in mihtes Legionis Thebaeae pietate, a solo excitari iusserat. Quapropter 

ad Agaunensem istam vaUem, dupliciter sacram, magnus popularium 

numerus singulatim turmat imque confluere, pietatis causa; plurimi prae

terea viri, ingenio doctrinaque spectatissimi, ad eam invisendam allici 

ac veluti trahi, a tque inde, divina perculsi gratia, ahi redire quam venerint; 

quod multo est mirabilius, homines a fide alieni istic saepe in verae Eccle

siae sinum recipi et sancto bapt ismate prope sepulcra Martyrum ablui. 

In quo quidem dissidentium ad cathohcam uni ta tem reditu nuUam vos, 

venerabilis frater, habere par tem, nemo facile dixerit; t a m pie enim 

psallitis, officia sacra tali accuratione peragitis eaque dulcedine per gre

gorianos concentus aspergitis, ut ads tant ium animos, vel maxime contu

maces, Deo dante, ad bonam frugem revocefcis. Quae igitur inituri proxime 

estis sollemnia, fieri non poterit, quin, deprecatore Sigismundo ceteris

que Martyribus iuvantibus, ea communem pietatem acuant, latiusque 

provehant catholicam fidem. Vix hortari at t inet , ne quid operae et labo

ris praetermittat is , ut eadem sollemnia et qua decet r i tuum magnificentia 

habeantur et opimas pariant utili tates illas quas diximus. Ad animos 

autem abunde expiandos, tibi, venerabilis frater, potestatem libenter 

facimus, quo die per saecularem commemorationem malueris, adstanti

bus Nostro benedicendi nomine, proposita iis plena admissorum venia, 

usitatis condicionibus lucranda. Caelestium interea grat iarum auspicem 

paternaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, cano

nicis Abbatiae regularibus populoque tibi commisso apostolicam benedi

ctionem peramanter impertimus. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, die xn mensis maii anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tert io. 
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I I 

AD EMUM P. D. LUDOVICUM NAZARIUM, TIT. SS. VITALIS, GERVASII ET PRO -

TASII, S. R. E. PRESB. CARD. BÉGIN, ARCHIEPISCOPUM QUEBECENSEM: 

PERACTAM FELICITER DIOECESANAM SYNODUM GRATULATUR. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Alla

tum ad Nos nuperrime exemplum Actorum dioecesanae Synodi, quam in 

urbe ista, honoris tui sede, cum clero tecum congregato, per mensem oeto-

brem superiore anno habuisti , a t tente libenterque perlegimus; in iisque 

Actis sic prudent iam et christianae disciplinae studium, quibus universi 

e clero floretis, agnovimus, ut mirati nequaquam simus, decreta in .Synodo 

la ta communi omnium, vel acatholicorum, assensu plausuque excepta 

esse et comprobata. Etenim id est in laude vestra ponendum, quod mul ta 

constituistis ad propulsandam eorum maiorum colluviem accommodatis-

sima, quae, recentiore praesertim aetate, in pat r iam vestram inque omnem 

societatem christianam invasisse nemo cordatus non doleat: ut sunt, exem

pli causa, impudentissimae choreae, inhonesta spectacula, sodalitates 

neut rae quas vocant, immoderatusque potionum alcoholicarum usus. Quae 

vos t an ta cum incidisse populo vestro pericula ac detr imenta animadver-

tissetis, illuc cogitationes curasque vestras convertistis, ut collatis consiliis 

videretis quo pacto et calamitati eiusmodi obsistere et damna reparare 

liceret. Es t igitur, cur operam a vobis in utilissima Synodo perficienda col

locatam, cum tibi, dilecte fili Noster, tum clero tuo vehementer gratule

mur. Omnes autem et sacerdotes et fideles, quos gubernas, hor tamur - si 

quidem hortat ione opus est - ut quoquo pacto studeant ea ad effectum 

deducere quae sunt in Synodo constituta; eorundemque actio multiplex 

ut bene succédât, caelestium efficiant gratiarum adiumenta, quarum au

spicem, paternaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte fili No

ster, et clero populoque tuo apostolicam benedictionem peramanter in 

Domino impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die xxv i i mensis maii, anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

A C T A , Vol . XVI, n . 7 . — 1 - 7 - 9 2 4 . 1 9 

P I U S P P . X I 
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I I I 

AD EMUM P. D. GULIELMUM, TIT. S. CRUCIS IN HIERUSALEM, S. R. E. 

PRESB. CARD. VAN ROSSUM, SACRAE CONGREGATIONI DE PROPAGANDA 

FIDE PRAEFECTUM: QUINQUAGESIMO APPETENTE NATALI RELIGIOSAE 

PROFESSIONIS EIUS. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Vitam 

qui velit iam t u m repetere a tque enarrare tuam, ex quo, ante quinqua

ginta annos, vota religiosa in Buscoducensi Sodalitatis tuae coenobio nun-

cupasti, is profecto sibi videre videbitur in uno homine cumulata, alia su

per alia, ea omnia laudum ornamenta, quibus religiosos viros commendari 

oportere, in Epistola Apostolica Unigenitus Bei Filius, superiore mense 

martio, docuimus. Siquidem inde a coepto religiosae vitae curriculo cer tum 

deliberatumque tibi fuit, Alphonsi Patr is legiferi et plene in te spiritum re

ferre et honorem omni contentione tueri: quod ut assequereris a tque effi-

ceres, cum ab eius praeceptis assuevisti ne transversum quidem unguem 

discedere, t um Alphonsianam doctrinam, quae de moribus deque pietatis 

cultu esset, amasti secutusque es diligentissime, tum et iam ut eadem ab 

aliis amaretur ac perciperetur curavisti constanter. Praeterea, sive studiis 

vacabas ipsemet, sive alumnorum Congregationis studiis praeeras, id tibi 

numquam cordi non fuit, ut ex disciplinarum amore a tque adeptione nihil 

pia animorum institutio detrimenti caperet. Es t sane lex apud vos praeci

pua, ab ipsisque Sodalitatis primordiis ad hunc usque diem inviolata, 

ut assidua divinarum rerum commentatione ac contemplatione communis 

peculiarisve vitae actio regatur, alatur, roboretur; utr ique autem contem

plandi agendique viae disciplinas servire omnes iubetis, ut unicuique ve

strum liceat, quam aptissime instructo paratoque, officia aggredi sibi a 

moderatoribus imposita et Dei gloriam animarumque salutem quaerendo 

provehere. Cuius quidem rei pulcherrimo nonne es ipsemet exemplo? 

Te enim, dilecte fili Noster - cui iUud quoque laudi ducitur, discipulis 

olim tuis Aquinatis doctrinam sapienter tradidisse - nemo ignorat, 

etsi amplissimae dignitatis officiis universaque sacrarum Missionum pro

curatione distentum, nihilo secius, non t a m religiosos Congregationis t u a e 

spiritus retinuisse, ut proclive intellectu est, quam ipsum umbratilis v i t ae 

inst i tutum ipsamque ardentis pietatis exercitationem multiplicem conti

nuando exsequi. Quinquagesimum propterea professionis tuae natalem,, 

q u e m novimus in diem sextum decimum proximi mensis incidere, putamus 

tibi abunde da turum unde et benignitati Dei gratias agas maximas et ad. 
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mercedem, servo bono et fideli propositam promissamque, pleno fiduciae 

animo adspires. Bene igitur veniat natalis eiusmodi tuus, sitque ille tibi 

ob communem omnium, in primisque sodalium tuorum, laeti t iam part i-

cipationemque iucundus, ob pa ternum gratulationis Nostrae officium ca

rior et ob caelestium grat iarum uber ta tem beatissimus. Quarum concilia-

trix, et singularis caritatis erga te Nostrae testis, sit apostolica benedictio, 

quam tibi, dilecte fili Noster, peramanter in Domino impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die x x i x mensis maii, anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio.